ESTRADA DE FERRO PARANA OESTE SA

Consolidagao: Empresa
Conta

1230103

1230103001

1230104
1230104001

1230107

1230107007
1230107009
1230107011

1230108
1230108001

1230110
1230110001

1230112
1230112001

1230113
1230113001

1230201
1230201001

1230202
1230202001

1230205

1230205007
1230205009
1230205011

1230206
1230206001

1230208
1230208001

1230210
1230210001

1230211
1230211001

12303
1230304
1230304004
1230304007

12304
1230404

1230404004
1230404007

Grau: 6

Descricado

EQUIPAMENTOS DE SINALIZACAO
EQUIPAMENTOS DE SINALIZACAO

APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAGOES
APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAGOES

MATERIAL RODANTE

LOCOMOTIVAS - USADAS
BENFEITORIAS UTEIS EM LOCOMOTIVAS
VAGOES - USADOS

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
ABERTURA POR TIPO

VEICULOS
APOIO

MOVEIS E UTENSILIOS
MOVEIS E UTENSILIOS

EQUIPAMENTOS ELETRONICOS DE DADOS
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS DE DADOS

(-) EQUIPAMENTOS DE SINALIZAGAO
(-) EQUIPAMENTOS DE SINALIZAGAO

(-) APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAGOES
(-) APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAGOES

MATERIAL RODANTE
LOCOMOTIVAS - USADAS
BENFEITORIAS UTEIS EM LOCOMOTIVAS

(_
(_
(_
(-) VAGOES - USADOS

(-) MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
(-) ABERTURA POR TIPO

(-) VEICULOS
(-) APOIO

(-) MOVEIS E UTENSILIOS
(-) MOVEIS E UTENSILIOS

(-) EQUIPAMENTOS ELETRONICOS DE DADOS
(-) EQUIPAMENTOS ELETRONICOS DE DADOS

BENFEITORIA EM BENS OPERACIONAIS DE TERCEIROS-CUSTO
BENFEITORIAS EM MATERIAL RODANTE

EQUIPAMENTOS RODANTES AUXILIARES

LOCOMOTIVAS - USADAS

(-)DEPRECIAGAO ACUMULADA DE BENFEITORIAS EM BENS
OPERACIONAIS DE TERCEIROS - CUSTO

(-) BENFEITORIAS EM MATERIAL RODANTE

(-) EQUIPAMENTOS RODANTES AUXILIARES

(-) LOCOMOTIVAS - USADAS

Saldo Anterior
43.977,26
43.977,26

492.266,80
492.266,80

6.078.641,37
4.402.637,88

265.860,00
1.410.143,49

864.587,49
864.587,49

91.444,19
91.444,19

316.480,30
316.480,30

622.924,58
622.924,58

- 43.977,26
- 43.977,26

- 472.407,92
- 472.407,92

- 4.961.272,42
- 3.640.021,22
- 72.586,34
- 1.248.664,86

- 767.658,81
- 767.658,81

- 85.893,58
- 85.893,58

- 253.521,33
- 253.521,33

- 588.826,33
- 588.826,33

1.5693.761,28
1.481.562,82

97.562,82
1.384.000,00

- 1.560.230,77
- 1.480.859,49

- 96.860,25
- 1.383.999,24

Periodo:
Débito

7.960,00
7.960,00

Crédito

632,54
632,54

33.942,70
30.561,66
2.769,36
611,68

2.767,85
2.767,85

230,12
230,12

824,81
824,81

1.099,16
1.099,16

575,07

293,49
292,71
0,78

09/2025 a 09/2025

Saldo Atual
43.977,26
43.977,26

492.266,80
492.266,80

6.078.641,37
4.402.637,88

265.860,00
1.410.143,49

864.587,49
864.587,49

91.444,19
91.444,19

324.440,30
324.440,30

622.924,58
622.924,58

- 43.977,26
- 43.977,26

- 473.040,46
- 473.040,46

- 4.995.215,12
- 3.670.582,88
- 75.355,70
- 1.249.276,54

- 770.426,66
- 770.426,66

- 86.123,70
- 86.123,70

- 254.346,14
- 254.346,14

- 589.925,49
- 589.925,49

1.5693.761,28
1.481.562,82

97.562,82
1.384.000,00

- 1.560.805,84
- 1.481.152,98

- 97.152,96
- 1.384.000,02



