ESTRADA DE FERRO PARANA OESTE SA

Consolidação: Empresa Conta	Grau: 6 Descrição	Saldo Anterior	Período: Débito C i		9/2025 a 09/2025 aldo Atual
1230103	EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO	43.977,26	-	-	43.977,26
1230103001	EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO	43.977,26	-	-	43.977,26
1230104	APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÕES	492.266,80	-	-	492.266,80
1230104001	APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÕES	492.266,80	-	-	492.266,80
1230107	MATERIAL RODANTE	6.078.641,37	-	-	6.078.641,37
1230107007	LOCOMOTIVAS - USADAS	4.402.637,88	-	-	4.402.637,88
1230107009	BENFEITORIAS ÚTEIS EM LOCOMOTIVAS	265.860,00	-	-	265.860,00
1230107011	VAGÕES - USADOS	1.410.143,49	-	-	1.410.143,49
1230108	MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	864.587,49	-	-	864.587,49
1230108001	ABERTURA POR TIPO	864.587,49	-	-	864.587,49
1230110	VEÍCULOS	91.444,19	_	_	91.444,19
1230110001	APOIO	91.444,19	-	-	91.444,19
1230112	MÓVEIS E UTENSÍLIOS	316.480,30	7.960,00	-	324.440,30
1230112001	MÓVEIS E UTENSÍLIOS	316.480,30	7.960,00	-	324.440,30
1230113	EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE DADOS	622.924,58	_	_	622.924,58
1230113001	EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE DADOS	622.924,58	-	-	622.924,58
1230201	(-) EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO	- 43.977,26	_		43.977,26
1230201001	(-) EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO	- 43.977,26	-		43.977,26
1230202	(-) APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÕES	- 472.407,92	_	632,54 -	473.040,46
1230202001	(-) APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÕES	- 472.407,92	-	632,54 -	473.040,46
1230205	(-) MATERIAL RODANTE	- 4.961.272,42	_	33.942,70 -	4.995.215,12
1230205007	(-) LOCOMOTIVAS - USADAS	- 3.640.021,22	_	30.561,66 -	3.670.582,88
1230205007	(-) BENFEITORIAS ÚTEIS EM LOCOMOTIVAS	- 72.586,34	_	2.769,36 -	75.355,70
1230205011	(-) VAGÕES - USADOS	- 1.248.664,86	-	611,68 -	1.249.276,54
1230206	(-) MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	- 767.658,81	_	2.767,85 -	770.426,66
1230206001	(-) ABERTURA POR TIPO	- 767.658,81	-	2.767,85 -	770.426,66
1230208	(-) VEÍCULOS	- 85.893,58	_	230.12 -	86.123,70
1230208001	(-) APOIO	- 85.893,58	-	230,12 -	86.123,70
1230210	(-) MÓVEIS E UTENSÍLIOS	- 253.521,33		824,81 -	254.346,14
1230210	(-) MÓVEIS E UTENSÍLIOS (-) MÓVEIS E UTENSÍLIOS	- 253.521,33		824,81 -	254.346,14
1200210001	(-) MOVEIO E OTENOIEIOO	- 200.021,00	-	024,01	204.040,14
1230211	(-) EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE DADOS	- 588.826,33	-	1.099,16 -	589.925,49
1230211001	(-) EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE DADOS	- 588.826,33	-	1.099,16 -	589.925,49
12303	BENFEITORIA EM BENS OPERACIONAIS DE TERCEIROS-CUSTO	1.593.761,28	-	-	1.593.761,28
1230304	BENFEITORIAS EM MATERIAL RODANTE	1.481.562,82	-	-	1.481.562,82
1230304004	EQUIPAMENTOS RODANTES AUXILIARES	97.562,82	-	-	97.562,82
1230304007	LOCOMOTIVAS - USADAS	1.384.000,00	-	-	1.384.000,00
12304	(-)DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE BENFEITORIAS EM BENS OPERACIONAIS DE TERCEIROS - CUSTO	- 1.560.230,77	-	575,07 -	1.560.805,84
1230404	(-) BENFEITORIAS EM MATERIAL RODANTE	- 1.480.859,49	-	293,49 -	1.481.152,98
1230404004	(-) EQUIPAMENTOS RODANTES AUXILIARES	- 96.860,25	-	292,71 -	97.152,96
1230404007	(-) LOCOMOTIVAS - USADAS	- 1.383.999,24	-	0,78 -	1.384.000,02